
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 121 

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 25 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA 01 
 
DECRETO N°033/2021                                   

 

                                    
 

 

 

 

 

 

  DECRETO N°033/2021                                  DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 “Dispõe sobre a composição do 

Conselho Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional  (COMSEA) 

e, dá outras providencias”. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado 

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e 

Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO de n° 271/2010, e 

CONSIDERANDO as indicações dos órgãos Governamentais e Não-

Governamentais, de membros para compor o Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional  (COMSEA). 

D E C R E T A: 

 Art. 1º - Ficam NOMEADOS os representantes 
Governamentais e Não-Governamentais abaixo relacionados a fim de compor 
COMSEA  - Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional para o 
mandato a partir desta data:  

 
 
       REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 
 
 

IX. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social  
 

Titular: Joana Dark Germano de Matos Dias  

Suplente: Iracelia Aires Lima 

X. Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 

Titular: José Roberto Gonçalves de Brito 

Suplente: Clerismar Conceição Silva 

 

XI. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 
Básico 

 

 
Titular: Jakelyne Rodrigues Pereira 

Suplente: Maria Silvania de Aquino Pereira Sousa 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura 

 

Titular: Elizalmir Pereira dos Santos 

Suplente: Marco Junho Gomes da Silva 

 
 

II. Representantes da Secretaria Municipal do Meio Ambiente 

 

Titular: Andersiana Dias Cardoso Silva dos Santos 

Suplente: Paulo Almeida Farias  
    

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, NÃO-GOVERNAMENTAIS 

 

 
III. Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

 

Titular: Domingas Alves da Silva Moraes 

Suplente: Mariacirlene Oliveira Costa  
 

IV. Representantes das Igrejas católicas 

 

Titular: José Manoel Lima de Araújom 

Suplente: Amadeus de Souza Sá 

 
  

V. Representantes das igrejas Evangélicas 

 

Titular: Rosilene Barros Aires 

Suplente: Tereza Costa dos Santos  

 
 

VI. Representantes da Associação Margarida Alves de 

Agricultores/Agricultoras familiares PA Amigos da Terra  

 

Titular: Edinan Martins Costa 

Suplente: Sueli Candido 
 

VII. Representantes da Associação dos Pequenos agricultores do 

Município de Darcinopolis - APADM 

 

Titular: Iraney Pereira Dias 

Suplente: Ernesto Pereira santos  

 

VIII. Representantes das Associação dos Produtores Rurais Boa 

Esperança 

 

Titular: Valtemir Pereira Santos 

Suplente: Luiz Carneiro de Brito  

 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, 

Estado do Tocantins, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro (02) do ano 

de 2021.       

       
  JACKSON SOARES MARINHO 

                                              Prefeito Municipal 


		2021-02-25T16:33:22-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




